
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VIII -Ambito territoriale di 

 
Responsabili marco ottavis paolo ferraris
Elvo ferrero 
tel. 0161–228724/26 

 

 
Prot. N. 434 
           Vercelli, 29/02/2016 
 

VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;
 

VIST0 il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17;
 

VISTO il D.M. n. 325 del 03 giugno 2015 che ha regolamentato, relativamente all’a.s. 2015/16, l
operazioni di carattere annuale inerenti lo scioglimento delle riserve e la collocazione a pieno 
titolo dei candidati aventi diritto nelle graduatorie ad esaurimento, l’inclusione nell’elenco 
aggiuntivo dei docenti che hanno conseguito il titolo di speci
l’inserimento dei titoli che danno diritto alla riserva dei posti (legge n. 68/99); 
 

VISTO il decreto prot. n. 1997/C7 
graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado 
per il triennio 2014
 

VISTE Le sentenze del Consiglio di stato n. 3788/2015 e n. 3628/2015;
 

VISTE Le ordinanze del Consigli di Stato n. 4457/2015 e n. 5219/2015.
 

VISTI I decreti cautelari del Consiglio di Stato n. 500/2016 e n. 501/2016 con la quale 
l’amministrazione è tenuta a 
determinato/indeterminato, limitatamente ai posti eventualmente ancora disponibili in esito al 
predetto piano straordinario e in base al punteggio assegnato;
 

VISTA La nota ministeriale prot. 5237 in data 
le pronunce rese in fase cautelare, che dispongano l’inserimento a pieno titolo dei richiedenti in 
GAE; 

CONSIDERATO Che le suddette fasi 0 e A delle assunzioni è definitivamente conclusa e non son
vacanti; 

VISTO  Che per la scuola primaria, dopo le operazioni di nomina previste dal piano straordinario di 
immissioni in ruolo per l’anno scolastico 2015/2016 

RITENUTO Pertanto, avvalendosi de
esecuzione alla nota MIUR n. 5237 del 24/02/2016

    

 
1)Per le motivazioni esposte in premessa sono ripubblicate le graduatorie ad esaurimento del personale docente della 
scuola primaria aggiornate dopo le operazioni di nomina a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2015/2016.
 
2)I docenti collocati in graduatoria dalla posizione 1 a posizione 21 sono destinatari di nomina a tempo indeterminato 
con decorrenza giuridica anno scolastico 2015/16 ed economica a partire dal 1luglio ovvero 1 settembre 2016.
I docenti acquisiranno la sede definitiva, partecipando alla procedura di mobilità per l’anno scolastico 2016/17 
compilando online il modello di domanda nei tempi e modi, 
per l’anno scolastico 2016/17, che dovrebbero essere pubblicati a breve sul sito del MIUR.
I docenti di cui trattasi sono convocati presso questo ufficio il giorno 9 marzo 2016 alle ore 9 per la
dei contratti di cui è questione. 
La presente vale quale notifica ufficiale.
 
3)I contratti a tempo indeterminato conterranno la seguente clausola di salvaguardia: “Il presente contratto è concluso 
in esecuzione di provvedimento giurisdizionale no
all’amministrazione.” 
 
4)L’amministrazione nel caso in cui, per effetto di successive sentenze/ordinanze/decreti, dovesse procedere 
all’inserimento a pieno titolo e conseguente immissione

residui, redigerà una nuova graduatoria di tutti i docenti riservandosi, fin d’ora, la facoltà

tempo indeterminato a colore che non risultino in posizione utili a 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ambito territoriale di Vercelli 

Responsabili marco ottavis paolo ferraris 

IL DIRIGENTE 
 

la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;

il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17;

il D.M. n. 325 del 03 giugno 2015 che ha regolamentato, relativamente all’a.s. 2015/16, l
operazioni di carattere annuale inerenti lo scioglimento delle riserve e la collocazione a pieno 
titolo dei candidati aventi diritto nelle graduatorie ad esaurimento, l’inclusione nell’elenco 
aggiuntivo dei docenti che hanno conseguito il titolo di specializzazione per il sostegno e 
l’inserimento dei titoli che danno diritto alla riserva dei posti (legge n. 68/99); 

n. 1997/C7 del 20.07.2015 di questo Ufficio, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado 

4/2017 e successivi provvedimenti di modifiche ed integrazioni; 

sentenze del Consiglio di stato n. 3788/2015 e n. 3628/2015; 

Le ordinanze del Consigli di Stato n. 4457/2015 e n. 5219/2015. 

I decreti cautelari del Consiglio di Stato n. 500/2016 e n. 501/2016 con la quale 
l’amministrazione è tenuta a stipulare con gli appellanti contratti a tempo 
determinato/indeterminato, limitatamente ai posti eventualmente ancora disponibili in esito al 
predetto piano straordinario e in base al punteggio assegnato; 

La nota ministeriale prot. 5237 in data 24/02/2016 con la quale si richiede di ottemperare a tutte 
le pronunce rese in fase cautelare, che dispongano l’inserimento a pieno titolo dei richiedenti in 

Che le suddette fasi 0 e A delle assunzioni è definitivamente conclusa e non son

Che per la scuola primaria, dopo le operazioni di nomina previste dal piano straordinario di 
immissioni in ruolo per l’anno scolastico 2015/2016 –fase C-, risultano residuati n. 21 posti
Pertanto, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A., di dare 
esecuzione alla nota MIUR n. 5237 del 24/02/2016 

DECRETA 

1)Per le motivazioni esposte in premessa sono ripubblicate le graduatorie ad esaurimento del personale docente della 
scuola primaria aggiornate dopo le operazioni di nomina a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2015/2016.

I docenti collocati in graduatoria dalla posizione 1 a posizione 21 sono destinatari di nomina a tempo indeterminato 
anno scolastico 2015/16 ed economica a partire dal 1luglio ovvero 1 settembre 2016.

I docenti acquisiranno la sede definitiva, partecipando alla procedura di mobilità per l’anno scolastico 2016/17 
compilando online il modello di domanda nei tempi e modi, che verranno indicati nell’ordinanza/contratto sulla mobilità 
per l’anno scolastico 2016/17, che dovrebbero essere pubblicati a breve sul sito del MIUR. 
I docenti di cui trattasi sono convocati presso questo ufficio il giorno 9 marzo 2016 alle ore 9 per la

La presente vale quale notifica ufficiale. 

3)I contratti a tempo indeterminato conterranno la seguente clausola di salvaguardia: “Il presente contratto è concluso 
in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole 

4)L’amministrazione nel caso in cui, per effetto di successive sentenze/ordinanze/decreti, dovesse procedere 
all’inserimento a pieno titolo e conseguente immissione in ruolo di un numero di ricorrenti superiore ai posti vacanti e 

residui, redigerà una nuova graduatoria di tutti i docenti riservandosi, fin d’ora, la facoltàdi revocare gli incarichi a 
tempo indeterminato a colore che non risultino in posizione utili a tale nomina. 

1 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

il D.M. n. 325 del 03 giugno 2015 che ha regolamentato, relativamente all’a.s. 2015/16, le 
operazioni di carattere annuale inerenti lo scioglimento delle riserve e la collocazione a pieno 
titolo dei candidati aventi diritto nelle graduatorie ad esaurimento, l’inclusione nell’elenco 

alizzazione per il sostegno e 
l’inserimento dei titoli che danno diritto alla riserva dei posti (legge n. 68/99);  

di questo Ufficio, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado 

/2017 e successivi provvedimenti di modifiche ed integrazioni;  

I decreti cautelari del Consiglio di Stato n. 500/2016 e n. 501/2016 con la quale 
stipulare con gli appellanti contratti a tempo 

determinato/indeterminato, limitatamente ai posti eventualmente ancora disponibili in esito al 

24/02/2016 con la quale si richiede di ottemperare a tutte 
le pronunce rese in fase cautelare, che dispongano l’inserimento a pieno titolo dei richiedenti in 

Che le suddette fasi 0 e A delle assunzioni è definitivamente conclusa e non sono residuati posti 

Che per la scuola primaria, dopo le operazioni di nomina previste dal piano straordinario di 
, risultano residuati n. 21 posti 

i poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A., di dare 

1)Per le motivazioni esposte in premessa sono ripubblicate le graduatorie ad esaurimento del personale docente della 
scuola primaria aggiornate dopo le operazioni di nomina a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2015/2016. 

I docenti collocati in graduatoria dalla posizione 1 a posizione 21 sono destinatari di nomina a tempo indeterminato 
anno scolastico 2015/16 ed economica a partire dal 1luglio ovvero 1 settembre 2016. 

I docenti acquisiranno la sede definitiva, partecipando alla procedura di mobilità per l’anno scolastico 2016/17 
che verranno indicati nell’ordinanza/contratto sulla mobilità 

I docenti di cui trattasi sono convocati presso questo ufficio il giorno 9 marzo 2016 alle ore 9 per la stipula 

3)I contratti a tempo indeterminato conterranno la seguente clausola di salvaguardia: “Il presente contratto è concluso 
n definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole 

4)L’amministrazione nel caso in cui, per effetto di successive sentenze/ordinanze/decreti, dovesse procedere 
in ruolo di un numero di ricorrenti superiore ai posti vacanti e 

di revocare gli incarichi a 



 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VIII -Ambito territoriale di 

 
Responsabili marco ottavis paolo ferraris
Elvo ferrero 
tel. 0161–228724/26 

 

 
5)In conseguenza di quanto esposto nei commi 1 e 4 
contratti di lavoro a tempo indeterminato stipulati nei confronti di DI BIASE Cristina inserita in 
graduatoria con punti 26 e CAMPI Lisa ins
presente provvedimento. 
 
6)Avverso li presente provvedimento gli interessati possono esperire i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.
Per effetto della legge sulla privacy, il presente decreto non contiene alcun dato personale e sensibile che 
concorra alla costituzione dello stesso.
L’amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/1990 la possibilità di attivare i 
provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.

Catania Antonio 

Ai Dirigenti Scolastici di Vercelli e Provincia

Alle OO.SS. della scuola – Loro sedi

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 

All’URP – sede 

All’Albo - sito 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ambito territoriale di Vercelli 

Responsabili marco ottavis paolo ferraris 

5)In conseguenza di quanto esposto nei commi 1 e 4  ed in applicazione della nota MIUR n. 5237/2016 i 
contratti di lavoro a tempo indeterminato stipulati nei confronti di DI BIASE Cristina inserita in 
graduatoria con punti 26 e CAMPI Lisa inserita in graduatoria con punti 15 sono revocati a far data del 

6)Avverso li presente provvedimento gli interessati possono esperire i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

ge sulla privacy, il presente decreto non contiene alcun dato personale e sensibile che 
concorra alla costituzione dello stesso. 
L’amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/1990 la possibilità di attivare i 

che dovessero rendersi necessari. 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE 

firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3, co. 2, 
del D.Lgs 12.02.1993 n.39.

 

Ai Dirigenti Scolastici di Vercelli e Provincia 

Loro sedi 

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica –Loro sedi 

2 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ed in applicazione della nota MIUR n. 5237/2016 i 
contratti di lavoro a tempo indeterminato stipulati nei confronti di DI BIASE Cristina inserita in 

sono revocati a far data del 

6)Avverso li presente provvedimento gli interessati possono esperire i rimedi giurisdizionali ed 

ge sulla privacy, il presente decreto non contiene alcun dato personale e sensibile che 

L’amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/1990 la possibilità di attivare i 

IL DIRIGENTE  

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art.3, co. 2,  
del D.Lgs 12.02.1993 n.39. 


